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1. Jak używać Dysku Google? 

Jeżeli kiedykolwiek korzystałeś z usług Google, prawodopodobnie mogłeś zapoznać się z najlepszym u 

Google rozwiązaniem dysku w chmurze czyli Google Drive (Dysk Google). Tylko jak to działa? W tym 

artykule zajmiemy się podstawowymi informacjami na jego temat, oraz tym do czego jest najczęściej 

używany. 

Przybliżymy również, jak Drive może współpracować z innymi narzędziami Google - Google Docs, Sheets 

I Slides — które są odpowiedzią Google na  Microsoft Office Online. Przyjrzymy się też temu jak  Gmail i 

inne aplikacje używają wyjątkową opcję Google Drive, jaką jest przystosowanie do pracy zespołowej. 

Drive jest najpopularniejszą usługą dysku w chmurze na świecie. Właściwie każdy kto zaklada konto 

Google, od razu zyskuje konto Drive. Oznacza to, że będąc użytkownikiem Google, nie musisz 

przechodzić przez etapy rejestracji kolejnego konta do przechowywania plików online. To czyni Dysk 

wygodnym rozwiązaniem dla każdego, kto potrzebuje przekazać, lub udostępnić pliki online. 

 

2. Definicja Dysku Google 

Dysk Google jest usługą dysku w chmurze i jak we wszystkich narzędziach tego typu, a jego głowną 

funkcją jest odciążenie dysku twardego. Przechowywanie w chmurze polega na załadowaniu twoich 

plików na osobne serwery — lub na chmurę — zwalniając w ten sposób miejce na komputerze. Zostawia 

przez to większą przestrzeń na ważniejsze rzeczy, jak instalacja większych aplikacji i gier. 

Aczkolwiek, usługi chmury oferują więcej zalet, niż tradycyjny dysk. Kiedy twoje pliki przechowywane są 

w chmurze, to masz do nich dostęp z każdego urządzenia połączonego z internetem. Dodatkowo, 

możesz dzielić się nimi z innymi, co otwiera nowe drogi współpracy internetowej (przeczytaj tekst w 

którym tłumaczymy dlaczego dysk online jest przydatny). 

Jeżeli posiadasz konto Google, automatycznie masz dostęp również do Dysku Google. Sama rejestracja 

konta daje Ci 15 GB darmowej pamięci, co sprawia, że Drive można usytuować na szczycie najlepszych 

dysków w chmurze, dostępnych za darmo. 

Google używa Dysku do przechowywania zdjęć w ramach uslugi Zdjęcia Google, tak samo jak do 

magazynowania dodatków z Gmaila, czy dokumentów Workspace, co może zająć dużą część miejsca 

(przeczytaj nasz poradnik na temat usuwania duplikatów zdjęć, w przypadku pobrania kilku kopii). 

Oznacza to, że możesz zmienić plan na płatny. Na szczęście ceny są całkiem elastyczne, a plany mogą 

łatwo dostosować się do tego, czego potrzebujesz. Jeżeli potrzebujesz niewielkiego powiększenia planu, 

możesz zakupić 100 GB w cenie 1.99 $ miesięcznie. Gdyby jednak to nie wystarczyło, istenieje też opcja  

2 TB za 9.99 $ miesięcznie. 

 

3. Jak działa Dysk Google? 

Najważniejszą opcją Google Drive jest przechowywanie plików i zsynchronizowanie ich z twoim 

komputerem. Możesz używać strony Google Drive, żeby załadować pliki i edytować je w trybie online. 

Dodatkowo, jeżeli zainstalujesz na urządzeniu wersję stacjonarną, to możesz używać folderu Drive, by 

móc ciągle synchronizować ważne pliki z chmurą, by mieć pewność, że są aktualizowane w czasie kiedy 

nad nimi pracujesz. 

Drive rozszerzyło swoje możliwości, dodając opcję zsynchronizowania każdego folderu z serwerami 

Google Drive. To sprawia, że Drive może być jednocześnie narzędziem kopii zapasowej. Jednak nie 
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posiada pełnej funkcjonalności programu przystosowanego specjalnie do tworzenia takich kopii, więc 

jeśli potrzebujesz takiego, sprawdź nasza listę najlepszych programów do tworzenia kopi zapasowej. 

Google Drive pomaga ci nie tylko w przechowywaniu plików. Działa też jak swoiste centrum całej twojej 

aktywności w Google. Współpracuje z całym systemem aplikacji Google, łącznie z Google Workspace  

Oznacza to, że możesz użyć tego do stworzenia plików Google Docs, ankiet Google, Google Sheets z 

arkuszami obliczeniowymi, czy Google Slides do prezentacji. 

Jest to też jedno z lepszych usług przechowywania w chmurze, dzięki wysoko przystosowalnym opcjom 

udostępniania. Kiedy udostępniasz pliki w Google Drive, możesz ustanowić zgody dla każdej osoby z 

którą się nimi dzielisz. Możesz nawet pozwolić innym użytkownikom edytować pliki Google Docs z tobą, 

co pozwala ci na kolaborację z nawet setką osób przy każdym dokumentem Google Workspace.  

Oznacza to, że przy pracy wymagającej dużej ilości współpracy online, najlepszym rozwiązaniem dla 

ciebie może być użycie Google Drive. Szczególnie przy pracy z plikami Google Docs.  

 

 

4. Jak używać Dysku Google? 

Żeby używać Google Drive, musisz utworzyć konto Google, jeżeli jeszcze takiego nie posiadasz. 

Rejestracja konta umożliwi ci używanie Google Drive, dodatkowo zyskujesz dostęp do innych usług 

Google, takich jak chociażby Gmail, czy Google Docs. 

Żeby utworzyć konto, otwórz stronę główną Google i kliknij przycisk “Zarejestruj się” w prawym górnym 

rogu. Po tym kliknij “Utwórz konto”, wpisz login i hasło, takie jakie chcesz. Będziesz musiał dodać też 

pewne informacje personalne, jak twoje imię, data urodzenia. Następnie wybierz preferowane 

ustawienia prywatności, oraz zaznacz zgodę na politykę prywatności Google. Po tym, twoje konto jest 

juz utworzone. 
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Istnieją różne sposoby na używanie Dysku. Twoim pierwszym będzie za pewne użycie strony startowej 

Dysku Google. Z tego miejsca możesz pobrać “Kopię zapasową i synchronizację Google”. Możesz także 

pobrać mobilną aplikację na telefon. Spójrzmy na to wszystko indywidualnie. 

W twojej przeglądarce 

Żeby uzyskać dostęp do Dysku w twojej przeglądarce, otwórz drive.google.com i zaloguj się do konta 

które wcześniej utworzyłeś. Interfejs strony jest całkiem intuicyjny. Zaprojektowana jest w spoób 

schludny, z dużą ilością białego miejsca, które pomaga ci wybrać najważniejsze funkcje. Jeżeli atrakcyjny 

wygląd interfejsu jest dla ciebie ważny, możesz zapoznać się z naszą recenzją Icedrive, by zdobyć więcej 

informacji na temat jednej z najlepszych interfejsów dostępnych online. 

 

 

  

 



5 
 

Lewa strona ekranu jest jest stroną główną paska nawigacyjnego, gdzie masz dostęp do rożnych 

zakladek. Te zakładki segregują twoje pliki według kategorii. 

Zakładka “Mój dysk” przechowuje wszystkie pliki w chmurze. Jest to także miejsce, gdzie folder Dysku na 

twoim komputerze ulega synchronizacji. Jeżeli zsynchronizowałeś inne folder z twojego dysku twardego, 

możesz znaleźć je w zakładce “Komputery”. Międzyczasie “Udostępnione dla mnie” przetrzymuje 

wszystkie te pliki, którymi inni podzielili się z tobą. To są właśnie główne zakładki i większość czasu 

spędzisz w tym miejscu.  

 

Te zakładki mają własną strukture folderu, więc możesz tworzyć podfoldery, by lepiej posegregować 

swoje pliki. “Mój dysk” utrzymuje strukture  folderu na twoim komputerze. Foldery w zakładce 

“Komputery” mają tą samą strukture co folder na twoim dysku twardym, które zsynchronizowałeś.  

Istnieją też inne zakładki. Możesz znaleźć ostatnio używane pliki w zakładce “Ostatnie”. “Oznaczone 

gwiazdką” jest miejscem gdzie możesz szybko znaleźć znaleźć wybrane przez ciebie pliki. Jeśli chcesz 

przywrócić usunięty plik, to zakładka “Kosz” przetrzymuje wszystkie usunięte pliki przez 30 dni. 

Centralna część interfejsu jest tą gdzie możesz zobaczyć wszystkie swoje pliki i folder. Możesz przenosić 

element, a także wyświetlić ich menu opcji poprzez kliknięcie na wybrany element prawym przyciskiem 

myszki. “Mój dysk” ma dodatkowy obszar w górnej części, która nazywa się “Sugerowane” dla plików 

których ostatnio używałeś.  
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W górnej części zrzutu ekranu, znajduje się pasek wyszukiwania, gdzie możesz wyszukać pliki po nazwie. 

Kiedy klikniesz na folder, kilka ikonek wyświetli się poniżej paska wyszukiwania. Te ikonki pozwalają ci 

robić takie rzeczy jak udostępnianie, zmiana nazwy, usuwanie, czy lub przeniesienie elementu, który 

został wybrany. Te opcje (i inne) mogą być znalezione w menu po klinięciu prawym przyciskiem myszki. 

 

Prawa strona ekranu posiada specjalny pasek narzędzi z skrótem prowadzącym do aplikacji Google, albo 

innych aplikacji współpracujących z Google. Przyjrzymy się temu później. 

Teraz czas na najważniejszą część: Jak współgrać z plikami na Dysku. Najpierw musisz załadować plik na 

Dysku. Żeby to zrobić należy kliknąć przycisk “Nowy” w lewym górnym rogu, po czym wybrać plik który 

chcesz załadować. Łatwiejszym sposobem jest przeniesienie pliku i opuszczenie go w oknie przeglądarki, 

co sprawi że plik znajdzie się w folderze, który tworzyłeś w interfejsie strony. 
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Teraz, kiedy pliki są już w chmurze, możesz z nimi nawiązać interakcję  przez kliknięcie na nie prawym 

przyciskiem myszki, lub za pomocą ikonek w górze strony. Obie te opcje mają ten sam efekt. 

Prawdopodobnie, najważniejszymi możliwościami są dwie opcje udostępniania. Posiadamy przewodnik 

po udostępnianiu z użyciem Dysku Google, więc teraz nie będziemy wdawać się w szczegóły. 

Pierwsza opcja jest łatwiejsza, nazywa się “Udostępnij przez link”. Po kliknięciu, Dysk generuje link, który 

możesz skopiować i wysłać. Drugą opcją udostępniania jest użycie przycisku “Udostępnij”. Kliknięcie tej 

opcji otwiera dialog, gdzie możesz dodać osoby, którym chcesz udostępnić pliki, przez wpisanie ich 

adresó email. Możesz ustalić też różne zgody, inną na każdą osobę. 

 

Inną ważną opcja jest opcja “Przeglądaj”. Dzięki niej możesz przeglądać różne typy plików, takie jak 

zdjęcia, filmy, pliki PDF, dokumenty Microsoft Office, czy Google Workspace. Kiedy okno przeglądania 

jest otwarte, możesz wybrać opcję “Otwórz za pomocą” by otworzyć plik który przeglądasz przez 

apliakcje Google, jak np. Google Sheets, Google Slides, czy przez inne aplikacje. 
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Przenoszenie elementów jest łatwym zadaniem: wystarczy kliknąć i przesunąć wybrany element do 

innego folderu. Możesz także użyć opcji “przenieś do”, która wyświetli się po kliknięciu pliku prawym 

przyciskiem myszki. Jeśli przeniesiesz element do “Kosza”, zostanie on usunięty. Możesz dokonać tego 

przez opcję “Usuń” która pojawi się na pasku po kliknięciu prawego przycisku myszki. 

 

Inne opcje mówią same za siebie, chociażby takie jak “Pobierz”, “Zmień nazwę”, czy “Dodaj do 

oznaczonych gwiazdką”. To wszystko co znajduję się w sekcji interfejsu. Przejdźmy teraz do wersji 

komputerowej Dysku. 

Na komputerze 

Aplikacja na computer nazywa się “Kopia zapasowa i synchronizacja od Google”. Jej instalacja otwiera 

folder Dysku Google na twoim komputerze. Jest to główny folder synchronizacji, opcja która początkowo 

była zaprezentowana przez Dropbox, ale teraz jest standardową opcją we wszystkich aplikacjach z 

dyskiem w chmurze. Pliki w tym folderze są automatycznie pobierane przez Dysk. Dodatkowo możesz 

wybrać synchronizację każdego folderu jaki chcesz.  

 

 

 

 

 

Aplikacja sama w sobie nie robi dużo. Pojawia się jako ikonka na twoim pasku zadań, a kliknięcie jej 

otwiera skrót do twojego folderu Drive, strony Dysku i Zdjęć Google. Stąd możesz także zapauzować 

synchronizację, lub przejść do menu “preferencji”, by zmienić kilka opcji. 
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Najważniejszym do czego przydatna jest aplikacja jest dodawanie opcji do twojego menu wyświetlanego 

po kliknięciu prawgo przycisku myszki. Więc, jeśli klikniesz na folder na twoim dysku twardym, otworzysz 

nowe menu “Dysku Google”, z opcją “Synchronizuj ten folder”. To utworzy link pomiędzy Dyskiem, a 

wzkazanym folderem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Żeby załadować pliki, wystarczy przenieść je do tego folderu. Możesz edytować kiedykolwiek zechcesz, 

wtedy też wersje zapisane w chmurze ulegną aktualizacji. 

Pliki, które już zostały zsynchronizowane, zyskują nowe opcję w tym menu. Klikając “udostępnij” przez 

użycie prawego przycisku myszki otworzy okno udostępniania, tak jak opcja “udostępnij” w wersji 
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przeglądarkowej. “Skopiuj do schowka” wygeneruje link udostępniania, a “wyświetl w przeglądarce” 

przeniesie cię do internetowej wersji pliku. 

 

 

Teraz, kiedy lepiej rozumiesz komputerową wersje Dysku, wróćmy na chwilę do folderu Drive. 

Jakikolwiek folder, zsynchronizowany z Dyskiem jest dostępny z poziomu strony internetowej, a tylko 

folder Drive jest prawdziwym folderem synchronizacji. Oznacza to, że posiadanie aplikacji zainstalowanej 

na różnych komputerach będzie skutkowało tym, że ten sam Dysk Google zostanie zsycnhronizowany na 

wszystkich używanych urządzeniach.  

Takie rozwiązanie może być przydatne w różnych sytuacjach, np, kiedy logujesz się na własnym 

komputerze, oraz rodzinnym. Możesz wtedy przenieść filmy i muzykę do folderu na Dysku, a staną się 

dostępne dla całej rodziny. Jest to wyjątkowo przydatne firmom, które chcą zapewnić wszystkim swoim 

pracownikom dostęp do tych samych plików.  

Telefon 

Aplikacja mobilna jest bardzo łatwa w użyciu, działa na obu systemach- Android I iOS. Jest to 

standardowa aplikacja dysku w chmurze, z unikalnymi cechami. Na głównej stronie znajdują się twoje 

ostatnio używane pliki. Zakładka “ulubione”, “udostępnione dla mnie”, i oczywiście “mój dysk”, gdzie 

znajdują się wszystkie pliki. 
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Jest też przycisk “nowy” którego możesz użyć do stworzena nowego folderu, załadowania plików, lub 

zeskanowania dokumentu. Możesz także użyć tego przycisku do utworzenia plików za pomocą Google 

Docs, Google Sheets, czy Google Slides.  

 

Każdy plik, jak i folder posiada menu opcji, które są w większości takie same jak na stronie internetowej, 

do którego dostajesz się za pomocą kliknięcia prawego przycisku myszki. 
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Możesz także użyć pamięci Google Drive, żeby automatycznie przesyłać tam zdjęcia i filmy, aczkolwiek 

rzeczywiście to zadanie jest wykonywane przez aplikację Zdjęcia Google, którą instalujesz osobno. 

 

Istnieją dwie opcje ustawień jakości przesyłanych zdjęć. Zdjęcia “wysokiej jakości” są kompresowane 

przez użycie algorytmu AI, który pomniejsza obrazki, żeby nie zabierały dużej ilości miejsca na dysku. 

Opcja zdjęć w “oryginalnej jakości” polega na pobieraniu zdjęć w dokladnie takiej jakości w jakiej zostały 

wykonane, ale zabiera to więcej pamięci. 

Integralność Dysku Google i Gmail 

Twoje konta Gmail i Drive mają działają na zasadzie wzajemnego kompromisu. Gmail używa pamięci 

Dysku Drive żeby przechowywać plik związane z twoimi emailami, co zabiera ci część miejsca na dysku. 

Tak samo Dysk Google używa Gmaila do udostępniania plików.  
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Gmail posiada też opcję “nowy” do wysyłania załączników prosto z Dysku Google. Znajduje się blisko 

dolnej części okna, ma wygląd ciemno szarego przycisku z logiem Drive. 

 

 

 

 

5. Czy Dysk Google jest bezpieczny w użyciu? 

Najkrótsza odpowiedź brzmi- tak, jest bezpieczny w użyciu. Aczkolwiek, powinieneś wiedzieć, że Google 

skanuje twoje pliki, dla uzyskiwiania informacji, których używa do wysyłania ci reklam dopasowanych do 

ciebie. Jeżeli uważasz to za zbyt natarczywe, Dysk Google może nie być odpowiedni dla ciebie.  

6. Zalety i wady synchronizacji Dysku Google z twoim PC, lub laptopem. 

Prawdą jest, że ma to wiele zalet, ale też wad. Zacznijmy od zalet: 

Ilość pamięci którą możesz zarządzać 

Dysk Google oferuje ci 15 GB darmowej pamięci. Jeżeli potrzebujesz zwiększyć ilość GB, możesz 

wybrać płatny plan dopasowany do ciebie. 

Pozwala na pracę grupową 

Teraz, kiedy nowa rzeczywistość wymusiła na nas wirtualny styl życia, Dysk Google jest znakomitym 

narzędziem, które pozwala ci na współpracę z twoimi współpracownikami bez żadnych kompilacji, 

jeśli użytkownicy mający dostęp do plików mają możliwość edycji plików w czasie rzeczywistym. 

Daje możliwość na dostęp do plików w każdym miejscu w którym masz dostęp do internetu. 

Poprzez synchronizację Dysku Google z twoim PC, bądź laptopem, możesz mieć dostęp do swoich 

plików w każdym miejscu na świecie, tylko poprzez zalogowanie się do swojego konta. Jeżeli chcesz 

udostępniać pliki, zdjęcia, linki, czy cokolwiek chcesz, możesz zrobić to z łatwością, z poziomu 

twojego telefonu, tabletu, lub PC. 

Organizacja i rozporządzanie plikami. 

Kolejną zaletą oferowaną przez Dysk Google jest automatyczna organizacja i administracja plikami. 

Możesz edytować swoje dokmenty, a każda zmiana jest zapisywana. 
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Kopia zapasowa plików. 

Wszystkie te pliki, które wybierzesz będą zapisane na twoim komputerze, lub innym urządzeniu, 

kiedy załadujesz je do Dysku Google. Używanie dysków zewnętrznych, czy nośników USB jest już 

przeszłością, odkąd aplikacja automatycznie zapisuje dane na twoim dysku twardym w chmurze.  

Bezpieczeństwo plików. 

Może zastanawiasz się, czy twoje pliki są najprawdę bezpieczne, kiedy znajdują się w chmurze. 

Odpowiedź brzmi: tak! Jeżeli tylko kontrolujesz administrację twoich kont, nie udostępniasz nikomu 

swoich haseł i nigdy nie jesteś zalogowany na innym komputerze w momencie, w którym go nie 

używasz.  

Słów kilka o wadach: 

Limity wielkości plików 

Jednym z minusów Dysku Google jest to, że nie pozwala na dodanie większej ilości plików niż 5 TB 

dziennie. Inaczej, opcja przesyłania danych zostanie zablokowana, a ty będziesz musiał czekać aż do 

kolejnego dnia, żeby dodać więcej plików. 

Nieprzewidziane modyfikacje. 

To może być uważane za plus, ale też minus. W momencie, kiedy pliki posiadają kilku edytorów, czy 

kolaboratorów, istnieje możliwość, że ktoś mógłby je usunąć, czy zmodyfikować, jeśli współpraca nie 

bylaby skoordynowana.   

Połączenie z internetem 

Bez dostępnu do internet nie ma możliwości dostępu do konta Google, chyba że pobierzesz wersję na 

komputer i zsynchronizujesz twoje pliki z swoim PC, bądź laptopem. Wtedy możesz mieć dostęp do 

swoich plików. W innym wypadku dostęp do internet jest kluczowy. Możesz edytować swoje pliki  

bez dostępu do internetu, ale przesyłania, czy kolaboracja nie są możliwe w takim trybie. 

 

7. Podsumowanie 

Dysk Google jest bardzo skutecznym dyskiem w chmurze, ale jego ceną jest prywatność. 

Rekomendujemy Sync.com jako najlepszą usługę tego typu na rynku, z silną ochroną prywatności. 

Jednak, Dysk nadal jest bardzo kompetentym narzędziem i prawdopodobnie już go posiadasz. Mamy 

nadzieję, że teraz wiesz więcej na jego temat. 

8. Objaśnienie wideo 

https://youtu.be/Y3-ScwcAKGA  

https://youtu.be/Y3-ScwcAKGA  

Tutoriale wideo – https://youtube.com/playlist?list=PLDCE614622E1D2691  

9. Linki do użytych materiałów: 

https://www.senioradvisor.com/blog/2014/11/senior-tech-tips-how-to-use-google-drive/ 

https://www.amazon.es/Google-Apps-Seniors-Practical-Sheets/dp/1621077047  

https://www.nubedigital.mx/flexo/post/ventajas-y-desventajas-de-sincronizar-google-drive-en-tu-pc-o-

laptop  

https://www.cloudwards.net/how-does-google-drive-work/  

https://youtu.be/Y3-ScwcAKGA
https://youtu.be/Y3-ScwcAKGA
https://youtube.com/playlist?list=PLDCE614622E1D2691
https://www.senioradvisor.com/blog/2014/11/senior-tech-tips-how-to-use-google-drive/
https://www.amazon.es/Google-Apps-Seniors-Practical-Sheets/dp/1621077047
https://www.nubedigital.mx/flexo/post/ventajas-y-desventajas-de-sincronizar-google-drive-en-tu-pc-o-laptop
https://www.nubedigital.mx/flexo/post/ventajas-y-desventajas-de-sincronizar-google-drive-en-tu-pc-o-laptop
https://www.cloudwards.net/how-does-google-drive-work/

